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Samansetting av Ungdommens fylkesutval (UFU) 

 

Namn  Stilling  Organisasjon  Valperiode  

Agnes H. Bernes  Leiar  UFU  1 år  

 Gard Johanson  Nestleiar  UFU  1 år  

 Hedda Emilie Hidle   Medlem  UFU  1 år  

 Vegard Kleppe   Medlem    UFU  1 år  

 Miriam Seim     Medlem  Lindås kommune  1 år  

 Henrik Tvedt   Medlem  Fjell ungdomsråd            2 år  

 Oda Mo Eikefedt   Medlem  Modalen kommune                2 år  

 Erik Pedersen   Varamedlem       Austevoll UKS   1 år  

 Sunniva Grov Framnes Varamedlem   Stord Ungdomsråd   1 år  

 Katrine Garen   Varamedlem   Eidfjord Ungdomsråd   1 år  

Anniken Strønen Riise         Varamedlem  Ungdommens bystyre  1 år  
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Samansetting av kontrollkomiteen 
Namn  Stilling  Organisasjon  Valperiode  

 Cecilie Fredheim  Leiar  Tidligare UFU-medlem             1 år  

 Stine Hegdal  Medlem  Tidligare UFU-medlem  1 år  

Oskar Kienitz                   Medlem    Samnanger Ungdomsråd   1 år  
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Opplæring og helse – Vegard, Henrik og Sunniva
Kalenderåret 2015 har vore eit effektivt år for opplæring - og helseutvalet. Me har mellom anna fremja
eit forslag om at talet rådgjevarar skal reflektere talet elever ved skulen dei er tilsett, funnet ut om
k lagerett på vurdering av første termin og vi har jobba godt med at det ikkje skal leggast opp til utgi f-
ter utover det grunnstipendet dekker. Til dømes var Vegard i Vestnytt (Sotra og øygarden sin loka l-
avis) fredag 13. november der han kjempa saken for skul eelevar på Sotra vidaregåande. Me har vore
aktive pådrivarar for at det skal verte oppretta elev og lærlingombod, og me var positiv ovanfor op p-
rettinga av mobbeombod. Me spurte opplæringsavdelinga i Hordaland korleis det var med nettbase r-
te bøker og me fek k svar om at alle skuler skal bruke det, eller at alle skal ha krav på det.

Vi sendte ein orientering til opplæringsavdelinga på fylket, og til andre fylker, angåande korleis o m-
vendt undervisning praktiserast. Me fann ut at det er læraren som sjølv velja r den type undervisning
som han eller ho ynskje, og elevar kan påverke kva for nokre metodar som skal brukast. I byrjinga av
desember reiste Gard og Vegard til Oslo, der dei var på stortinget og fremja eit ynskje om oppretting
av eit nasjonalt ungdomsråd, som skal likestilles med senior eldrerådet.

Samnanger besøk
Representantane Henrik Tvedt og Sunniva Grov Framnes var på besøk på samlinga til
Kvam og Samnanger ungdomsråd, der dei jobba for betre samarbeid mellom ungdomsråda.
Der snakka dei om kva UFU held på med, øvde på forskjellige debatt teknikkar og øvde på å
skrive forslag til plan programmet. Der blei dei og invitert til Samnanger sin ungdomsklubb,
og fekk sett det flotte tilbodet som dei tilbyr.

Sunnare mat i kantina
Representanten Sunniva Grov Framnes var i haust intervjuet av lokalavisa Sunnhordland
angåande UFU sitt arbeid for sunnare mat i kantinene i Hordaland. Reportasjen var ein su k-
sess, leger og helsesøstrer støtta opp saka i eit nytt intervju.

Kultur og ress urs – Oda og Katrine
Oda Mo Eikefet og Katrine Riber Garen er medlemmane av kultur og ressurs dette året. Me har vore
heldige å fått moglegheita til å engasjere oss i mykje forskjellig. Under dialogdagen møtte me blant
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anna kultur - og idrettsavdelinga ved Marianne Ose Askvik og Tone Stedal Haugland, me snakka om
ungdommens planprogram, og vår deltaking i UKM. Me hadde og møte med fylkesdirektør for regi o-
nal Bård Sandal og fekk informasjon om regionalavdelinga og regional planstrategi.

Oda Mo Eikefet har dette året delteke i eit klimaprosjekt arrangert av Hordaland fylkeskommune og
den irske klimaorganisasjonen eco - UNESCO. Det har vore eit samarbeid mellom Hordaland fylke s-
kommune, Hordaland ungdommens fylkesutval, Natur og ungdom og Changemaker. Anniken S tr ø-
nen Riise og Hedda Emilie Hidle var og deltakarar frå Ungdommens fylkesutval. Me reiste i oktober til
Dublin, for å delta på eit klimaseminar, arrangert av eco - UNESCO, som varte i tre dagar. Desse d a-
gane lærte me veldig mykje om global oppvarming og kli maproblem, men og om ungdomspåverknad
og korleis me som ungdommar kan delta aktivt i klimadebatten. Prosjektet er ikkje slutt enda, ette r-
som deltakarane i prosjektet som var med til Dublin, planlegg ulike klimaorienterte arrangement i
Bergen.

I septembe r deltok Oda Mo Eikefet, i lag med Vegard Tobias Kvalheim Kleppe og Miriam Louise
Seim på DEMO - konferansen arrangert av Ungdommens fylkesutval i Sør - Trøndelag. Konferansen
handla om demokrati og ungdomspåverknad. Konferansen var svært interessant og me fek k sjå
mange debattar om til dømes kommunereform, og møtte politisk interesserte ungdommar frå heile
landet. Me deltok og i arbeid saman med andre ungdommar der me drøfta korleis me kan påverke
politikarar og fremje ungdommens sitt syn på politiske saker.

Me la fram den vedtekne politikken i ungdommens planprogram om folkehelseplanen. Denne politi k-
ken handla om kor viktig folkehelse er for unge, og me skreiv om blant anna rusmisbruk blant un g-
dom og om mat og drikkevanar i skulesamanheng.

I haust kommenter te me klimaplanen sitt handlingsprogram. Me har og mot slutten av året fått op p-
klara omstendene rundt HFKopp, som er ein del av Ungdommens fylkesting sitt planprogram, men
ikkje eksisterer som post i budsjettet lenger. I mars kommenterte me saman med samfe rdsel Regi o-
nal plan for areal og transport på Haugalandet.

Kultur og ressurs har blant anna uttalt om budsjettet at me stiller oss positive til auken frå 200 000 til
400 000, i budsjettposten ”utlån av fylkeskommunale gymsalar”, då dette er eit nyttig til bod for barn
og unge, og er ein del av ungdommens planprogram.
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Kultur og ressurs kom, i samarbeid med UFU samferdsel, med ein uttale til regional transportplan for
Bergensområdet, der me poengterte at det var lite fokus på barn og unge sine behov innanfor tem a-
et.

Katrine Riber Garen har i haust og vinter delteke i ei UKM arbeidsgruppe, der fleire ungdommar a r-
beider med ungdommens fylkesmønstring som skal vere 15. - 17. april. Dei har diskutert aktivitetar,
program og kickoff på fylkesmønstringa, og ho syns arbeidet er veldig spennande.

Me har hatt eit flott år i Ungdommens fylkesutval, og me ser tilbake på mange gode, verdifulle e r-
faringar, og takkar for samarbeidet med alle medlemmar i ungdommens fylkesutval.

Samferdsel – Hedda og Erik
Året 2015 har UFU fått orienteringar frå Skyss angåande korleis avgangar er tilpassa skuletidene og
korleis korrespondansen mellom avgangar leggjast opp, og frå Samferdselsavdelinga angåande tr a-
fikksikringsutvalet. UFU har hatt fleire møter med Skyss der me har diskutert må la og tiltaka i Un g-
dommens Planprogram. Me ynskjer å fortsette vidare med dette samarbeidet og forbetre kollektivti l-
bodet. Samarbeidet med Skyss har vore bra året 2015.

I løpet av året har me skrive uttaler til Regional plan for areal og transport på Haugalandet og Regi o-
nal areal - og transportplan for Bergensområdet saman med kultur og ressurs. UFU har også skrive
ein uttale til Trygt Heim - ordninga, som var eit tema i eit av måla som blei fjerna på Ungdommens
fylkesting i byrjinga av 2015.

Budsjettet 2016 for Hordaland fylkeskommune kom UFU med forslag til at prisen på ungdomskortet
ikkje skal aukast, gratis internett på all kollektivtransport, og nattaksten skal gjelde med ungdomsko r-
tet, eller fjernast.

Eigen organisasjon – Miriam og Anniken
Me har , også i år, hatt stort fokus på å synleggjere oss sjølve. Vi har bl.a. presentert oss for adminis t-
rasjonen i HFK. Vi har også oppretta ein instagramkonto, som enda ein sosial delingsplattform. Vi har
også vært flinke med å hyppig dele innlegg og saker på facebook. Vi har også vore med i arbeidet
med å utforme dei heilt nye nettsidene til HFK, saman med administrasjonsavdelinga. Vi har arbeida
godt opp mot ungdomsrådene, og både Modalen og Osterøy kommune har oppretta ungdomsråd i
år. Vi deltok også på året s barne - og ungdomskonferanse. Der sto me på stand, og promoterte UFU
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og UFT. I tillegg har oppstartsfasen til Nasjonalt ungdomsråd vore veldig vellukka og rådet har ko m-
men godt i gang. Leiar i UFU har vært på to møter med nasjonalt Ungdomsråd, eit i Oslo, og eit som
UFU var med å arrangere i Bergen.

Sogn og Fjordane fylkesting 2015

Representantane Vegard Tobias Kvalheim Kleppe og Miriam Louise Seim var på besøk hos Fylke s-
ting for Ungdom Sogn og Fjordane som observatørar. Her ble vi godt tatt i mot av både ungdomspol i-
tisk utvalg i S&F. og hotellet. Dag en gikk for det meste ut på å ”mingle” og bli kjent med de andre
delegatene. Vi fikk nyte god mat og drikke, og satt i godt selskap med våre fylkesgrensenaboer.

Laurdag var en dag full av godt program, og b ra debatt og diskurs. Vi såg at FFU praktiserte å invit e-
re politiske ungdomspartier. Dette syntes vi var rart, i forhold til
vårt eget system, men vi så raskt at dette fungerte godt. Videre
hadde UPU valgt et tema for tinget, økonomiske nedskjæringer i
fyl ket, og de hadde i den anledning invitert fylkespolitikere for å
utgreie og å svare på spørsmål som salen hadde å by på. Dette
syntes vi var et kjempebra punkt i programmet, og var absolutt
med på å skape debatt og politisk innsikt i salen.

Me hadde også eit møte med fylkesordføraren Åshild Kjelsnes
(Ap), kor vi fekk svar på mange spørsmål, spesielt vedrørande
Elev - og lærlingsombod.

Møte med BIR

Representantane Miriam Louise Seim og Gard Aasmund Sku l-
stad Johanson deltok på møte med BIR sin kommunikasjon srå d-

givar torsdag den 21.01.2016. Her blei vi orienterte om den nye gebyrordningen, og hvilke satsninger
de har i fremtiden. Vi stilte også spørsmål om kildesortering, med trykk på dei videregående skulane i
Bergen kommune.

Nettverkssamling

UFU arrangerte ei nettverkssamling på Edvard Grieg Quality Hotell. Nettverkssalinga hadde som
føremål å skape band mellom dei UFU og dei ulike ungdomsråda, men også samspel mellom råda
imellom. Temaet for nettverkssamlinga var i år ”utdanning”, og i den anledning inviter te vi leder for
opplæring og helseavdelinga på HFK. Vi hadde også workshop til planprogrammet vårt.

Administrasjonen
Hordaland fylkeskommune har tre tilsette som jobbar for å legge til rette for Ungdommens fylkesu t-
val. Det er Ingeborg Borgen Takle, som e r rådgjevar og sekretær for Ungdommens fylkesting og
Ungdommens fylkesutval, Dianne Kilvær, som organiserer store arrangement som Nettverkssa m-
linga og Ungdommens fylkesting og som tek seg av bestilling av reiser, påmelding til kurs og hotel l-
overnattingar, og Thamina Akter Khan som tek seg av bestilling av møterom og mat og drikke til de s-
se. Samarbeidet mellom administrasjonen og Ungdommens fylkesutval har gjennom året vore bra.
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Ord frå leiar
Året 2015 har vært eit flott år for UFU . Det har vært eit år der me har fått mykje politikk igjennom, der
me har hatt gode samarbeid og har blitt m y kje meir synlege blant un g dom.

Etter tinget i 2015 var det mange nye medlemmer i UFU, derfor bestemte me at eit av våre første
møter skulle vere e it helgemøte der ein hadde fokus på det sosiale. Dette førte til at UFU var ein
knytt gjeng allereie frå første stund, noko som har gjort at me fekk eit godt samarbeid innåt i rådet og
me har kunne jobba meir effektivt med sakar. Vi har i år hatt 4 helgem ø-
ter, fordi det er på dei møta ein får gjort mest.

2015 har og vært året der UFU har blitt mykje meir synlege. Vi har fått
mykje betre kontakt med ungdomsråda i Hordaland, noko som førte til
rekord mange påmeldte til nettverkssamlinga i år. Det er og fleir e politik a-
re som har lagt merke til oss, og me har blitt bedt om å ta stilling til saker
utan å måtte be om det først.

Det er ikkje bare lokalt vi har blitt meir synlege, men også nasjonalt. Vi har
vert på Stortinget to gonger, ein gong gjennom Nasjonalt U ngdomsråd og
ein gong for å møta Hordalandsbenken. Vi har og hatt møte med Knut
Arild Hareide for å snakke om lovfesting av ungdomsråd og nasjonalt
ungdomsråd.

Sjølv om me har fått til ganske mykje i år, så må UFU jobbe med ein del ting. Det å jobbe med s akar
utanom møter er noko ein må bli betre på. Oppmøte på møta har heller ikkje alltid vært like bra, så
det er også noko ein må jobbe med. Men bortsett frå det så har 2015 vært eit bra år for UFU. Eg er
utruleg heldig som får lov til å vere leiar for ein så fantastisk gjeng som UFU, eg sett pris på alle s a-
man!

Tusen takk for eit fantastisk år!

Agnes Hoshovde Bernes
Leiar
Ungdommens fylkesutval i Hordaland

7



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

Februar 2016. Ungdommens fylkesting. 

Agnes Mowinckels gate 5 
Postboks 7900 
5020 Bergen 

Telefon: 55 23 90 00 
E-post: hfk@hfk.no 
www.hordaland.no 

Hordaland fylkeskommune har ansvar for å utvikle 
hordalandssamfunnet. Vi gir vidaregåande  
opplæring, tannhelsetenester og kollektivtransport til 
innbyggjarane i fylket. Vi har ansvar for  
vegsamband og legg til rette for verdiskaping,  
næringsutvikling, fritidsopplevingar og kultur. 

 

Som del av eit nasjonalt og globalt samfunn har vi an-
svar for å ta vare på fortida, notida og framtida  
i Hordaland. Fylkestinget er øvste politiske organ i fyl-
keskommunen. 
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